
Oggetto: Emendamento al Bando PROGETTO “PANCHINE ROSSE” A.A. 2024/2025 - 
Modifica Art. 3 e proroga dei termini

IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia;
VISTO il Bando PROGETTO “PANCHINE ROSSE” A.A. 2024/2025, pubblicato in 

data 18 marzo 2025 Rep. 660, relativo alla partecipazione a n. 2 laboratori 
previsti tra il mese di aprile e il mese di maggio 2025 di cui all’art. 3 - Requisiti di 
partecipazione; 

PRESO ATTO delle interlocuzioni avvenute con la componente studentesca, da cui 
è emersa l’impossibilità oggettiva di realizzare i due laboratori previsti nel mese 
corrente, come inizialmente programmato;

CONSIDERATO che, nonostante la diffusione del bando anche tramite canali 
informali (gruppi WhatsApp gestiti da studentesse impegnate su temi di Pari 
Opportunità), non è pervenuta alcuna candidatura;

PRESO ATTO della sola manifestazione di interesse pervenuta da parte di una 
studentessa, attualmente in mobilità internazionale (Erasmus);

RITENUTO opportuno procedere a una semplificazione delle modalità di 
partecipazione, in considerazione dell’interesse a garantire la riuscita 
dell’iniziativa e una maggiore partecipazione studentesca;

DECRETA

Art. 1
Il Bando PROGETTO “PANCHINE ROSSE” A.A. 2024/2025, è emendato come segue:
L’art. 3 è così modificato:
“Ai fini della partecipazione, le/gli studenti dovranno partecipare al convegno organizzato 
il giorno 29 maggio 2025, che si terrà dalle ore 14.00 alle ore 18.00, cui seguirà lo 
spettacolo teatrale dalle ore 19.00 alle ore 20.00. La partecipazione al suddetto evento 
costituisce l’unico requisito necessario per poter presentare la propria candidatura.”
Art. 2
Il termine per la presentazione delle candidature, inizialmente previsto per il 30 maggio 
2025, è prorogato al giorno 20 giugno 2025, ore 12.00.
Art. 3
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e nei medesimi canali 
attraverso cui è stato pubblicato il bando originario.

IL RETTORE
Prof. Carlo Adolfo PORRO


		2025-05-08T08:30:59+0200
	CARLO ADOLFO PORRO




